技第１２８号

平成３１年４月２６日

農政部

林政部

県土整備部   関係各課長

都市建築部   現地機関の長 様

                           県土整備部 技術検査課長

「岐阜県委託業務監督要領」等の一部改正及び

改元に伴う元号による年表示の取扱について（通知）

このことについて、元号を定める政令（平成３１年政令第１４３号）が平成３１年５月

１日から施行され、元号が「令和」に改められることに伴い、「岐阜県委託業務監督要領」

等を下記のとおり改正します。

あわせて、改正する要領及び様式における元号による年表示の取扱について、下記のと

おり取り扱うこととしますので、通知します。

記

１ 改正する要領及び様式

 ①岐阜県委託業務監督要領

 ②岐阜県委託業務検査要領

 ③岐阜県委託業務関係共通仕様書の契約関係標準様式

２ 改正概要

  様式中の元号を「令和」に修正 等

３ 改元日前までに作成した文書等の取扱い

  受発注者が改元日前までに作成した文書等において、改元日以降の日付を「平成」を

用いて表記している場合であっても、当該表示は有効なものとして取り扱うこととする。

４ 改元日以降の文書等の取扱いについて

 ①改元日以降に提出、届出等される文書等に改元日前の日付を表記する場合は、改正様

式の元号を適宜修正のうえ使用することとする。

 ②改元日以降に提出、届出等される文書等に改元日以降の日付が「平成」により表記さ

れている場合、原則そのまま受け付けるが、届出者等の協力が得られる場合は「令和」

に補正していただくこととする。その補正は手書きによる訂正（訂正印は不要）を行

うこととする。

５ 適用年月日

  平成３１年（令和元年）５月１日

改正した要領及び様式は、下記ホームページに掲載しています。

http://cms.portal.rentai.gifu/shakai-kiban/kendo/gijutsu-kanri/11656/index_6802.

html  【岐阜県委託業務監督要領】

http://cms.portal.rentai.gifu/shakai-kiban/kendo/gijutsu-kanri/11656/index_6769.

html  【岐阜県委託業務検査要領】

http://cms.portal.rentai.gifu/shakai-kiban/kendo/gijutsu-kanri/11656/itaku-hyoju

n-yousiki-R0105.html  【岐阜県委託業務関係共通仕様書の契約関係標準様式】

【検査要領担当】

県土整備部 技術検査課 検査係

検 査 監

高野

武藤

近藤

担当 宇野

電  話 058－272－1111  (内 2291)

E-mail c11656@pref.gifu.lg.jp

【監督要領・共通仕様書担当】

県土整備部 技術検査課 建設技術係

担当係長  小原 担当 馬渕

電  話 058－272－1111  (内 2294)

E-mail c11656@pref.gifu.lg.jp

http://cms.portal.rentai.gifu/shakai-kiban/kendo/gijutsu-kanri/11656/index_6802.html
http://cms.portal.rentai.gifu/shakai-kiban/kendo/gijutsu-kanri/11656/index_6802.html
http://cms.portal.rentai.gifu/shakai-kiban/kendo/gijutsu-kanri/11656/index_6769.html
http://cms.portal.rentai.gifu/shakai-kiban/kendo/gijutsu-kanri/11656/index_6769.html
http://cms.portal.rentai.gifu/shakai-kiban/kendo/gijutsu-kanri/11656/itaku-hyojun-yousiki-R0105.html
http://cms.portal.rentai.gifu/shakai-kiban/kendo/gijutsu-kanri/11656/itaku-hyojun-yousiki-R0105.html

【改正様式一覧】

様式番号 様式名 改正箇所

岐阜県委託業務監督要領

業監様式１号 監督員通知書  元号を「令和」に修正

業監様式１号の２ 監督員変更通知書  元号を「令和」に修正

様式名に「変更」を追加

業第２号様式 指示・承諾・協議・提出・報告書  元号を「令和」に修正

業第３号様式 設計打合せ・記録簿 元号を「令和」に修正

岐阜県委託業務検査要領

業検様式３号 委託業務完了届  元号を「令和」に修正

業検様式３号の２ 指定部分完了届  元号を「令和」に修正

業検様式３号の３ 修補完了届  元号を「令和」に修正

業検様式４号 検査命令書  元号を「令和」に修正

業検様式５号 検査結果指示書  元号を「令和」に修正

業検様式６号 業務完了（修補完了）（指定部分完了）

検査復命書

元号を「令和」に修正

業検様式７号 検査調書  元号を「令和」に修正

業検様式８号 検査結果通知書  元号を「令和」に修正

業検様式９号 修補命令書  元号を「令和」に修正

業検様式１０号 業務検査通知書  元号を「令和」に修正

岐阜県委託業務関係共通仕様書の契約関係標準様式

  － 目次 脱落分を追加

様式第１号 業務着手届  元号を「令和」に修正

様式第２号 管理技術者届  元号を「令和」に修正

様式第２号の２ 管理技術者変更届  元号を「令和」に修正

様式第２号の３ 主任技術者届  元号を「令和」に修正

様式第２号の４ 主任技術者変更届  元号を「令和」に修正

様式第２号の５ 現場作業責任者届 元号を「令和」に修正

様式第２号の６ 現場作業責任者変更届 元号を「令和」に修正

様式第２号の７ 照査技術者届  元号を「令和」に修正

様式第２号の８ 経歴書 元号を「令和」に修正

生年月日の元号を修正

様式第３号 委託業務完了届  元号を「令和」に修正

業監様式１号 監督員通知書  元号を「令和」に修正

業監様式１号の２ 監督員変更通知書  元号を「令和」に修正

様式名に「変更」を追加

様式第１１０号 測量作業計画書、地質・土質調査業

務計画書、設計業務計画書

元号を「令和」に修正

様式第１１０号の２ 調査工程表、業務工程表 元号を「令和」に修正

様式第１１０号の３ 調査報告書 元号を「令和」に修正

様式第１１０号の４ 設計業務報告書  元号を「令和」に修正

業監様式２号 指示・承諾・協議・提出・報告書  元号を「令和」に修正

様式第１１１号の２ 設計打合せ・記録簿  元号を「令和」に修正

様式第１１１号の３ 身分証明書交付願い  元号を「令和」に修正

様式第１１２号 検査結果通知書  元号を「令和」に修正

様式第１１３号 再委託（変更等）申出書 元号を「令和」に修正

様式第１１４号 再委託承諾書  元号を「令和」に修正